
1	 [Almanacka.] Miniatur almanach för 1846. 
Med 6 fina stålgravyrer och 2 lithograferade 
porträtter. Stockholm, J. L. Brudin, 1845. 16:o. 
(36),+ 122 s.+ 8 planscher. Kalenderdelen är 
interfolierad med blanka blad. Enstaka bruna 
bläckplumpar i marginalen. Samtida ljusbrunt 
hfrbd med guldornerad rygg, röda blindpressa-
de pärmpapper, gula snitt. Med namnteckning 
Thecla Svedlund, daterad 1879.� 800:-

Förlaget J. L. Brudin gav under ett antal år ut 
sina miniaturalmackor, med prosatexter och 
dikter med illustrationer. Denna innehåller vid 
sidan av almanacka för 1846 även Ingelmans 
”Årstiderna med fyra stålgravyer”, ”Biografi över fru Schröderheim af –ns– med 
porträtt”, ”Biografi öfver hertig Fredrik Adolf af –ns– med porträtt”, ”Ett skämt, och 
intet annat, svenskt original af ––n”, ”De fader- och moderlöse, öfversättning. Med 2 
stålgravyrer”.

2	 BECKMAN, Bjarne. Dalupproret 1743 och andra 
samtida rörelser inom allmogen och bondeståndet. 
Ak. avh. Göteborg, Wettergren & Kerbers förlag, 
1930. 8:o. XXV,+ (3),+ 528 s.,+ planscher,+ spiknings-
blad. Grått halvlinneband med röd titeletikett (Ivar 
Forssbergs bokbinderi).� 900:-

Fint exemplar.
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3	 DORYS, Georg [pseudonym]. Abdul-Hamid i privatlifvet af George Dorys. Öf-
versättning. Tredje upplagan. Stockholm, Wahlström & Widstrand, 1901. 8:o. (4),+ 
168 s. Häftad och oskuren, med något nött och blekt skyddsomslag.� 900:-

Fint exemplar med det mycket sällsynta skydds-
omslaget som bär den säljande informationen 
”Den beslagtagna boken”. Boken konfiskerades 
såväl i franskt original som i svensk översätt-
ning i maj 1901, men frikändes i Sverige av 
juryn. Detta kanske kan förklara den stora 
uppgivna mängden av upplagor samma år, inte 
mindre än fem svenska upplagor kom 1901, och 
sannolikt gjordes skyddsomslaget till alla de 
fyra senare upplagorna.Bakom författarpseu-
donymen gömmer sig enligt företalet en ung 
grekisk diplomat av börd, född och uppfostrad 
i Konstantinopel. Under samma pseudonym 
utgavs året därpå “Den turkiska kvinnan. Ha-
remsstudier”. Översatt av A. E. L. Hultberg. 

4	 GUSTAFSSON, Evald (red.) Rikets vapen och flagga. Stockholm, Kungl. Liv-
rustkammaren, 1960. 8:o. 59 s. Fotoillustrerad. Med enstaka blyertskommentarer i 
marginalen. Ljusgrått halvlinneband med 
röd titeletikett och med omslaget medbun-
det. Ur Nils Ludvig Rasmussons bibliotek, 
med exlibris och namnteckning, och ur 
Vitterhetsakademiens bibliotek, med exli-
bris och utgallringsstämpel.� 450:-

Fint bundet, och sannolikt ett av mycket få 
inbundna exemplar av Livrustkammarens 
lilla broschyr om Sveriges riksvapen och 
flagga! Med bidrag av Nils Ludvig Rasmus-
son och Svante Svärdström. Innehåller en 
förteckning över framställningar av rikets 
vapen och flagga på kungasigill med mera 
från 1200-talet och framåt.



5	 HALLENBERG, Jonas. Quatuor monumenta 
aenea e terra in Suecia eruta, tabulis aereis 
et brevi commentatione illustrata ab I. Hal-
lenberg. Accessere nonnulla de litteratura 
cufica. Stockholm, J. A. Carlbohm, 1802. 8:o. 
(6),+ 71,+ (1) s.+ 4 grav. planscher. Med grav. 
myntavbildningar på titelbladet, på s. 56 och 
s. 71. Tryckt på tjockt papper. Fint samtida 
skinnband, guldornerad, något nött rygg 
med röd titeletikett, pärmar med blindpressat 
ramverk, röda snitt. Ur Kurt Winbergs biblio-
tek, med hans exlibris. Tillsammans med: 

HALLENBERG, J. Tilläggning till en år 1802 
utgifven latinsk afhandling, kallad Quatuor 
monumenta aenea. Stockholm, H. A. Nord-
ström, 1816. 8:o. 8 s. Häftad och oskuren i senare 
pappersomslag, med handskriven titel. Ur John. 
Ax. Almquists bibliotek med hans rundstämpel 
på omslaget och i rött på titelbladet.� 7500:-

Hesse 0883-84. Montelius 1 resp. 16. Mycket fint ex-
emplar. Arbetena ”beskrifver ett fynd, som träffa-
des vid Tullinge i Botkyrke socken och Söder-Törn, 
bestående af tvänne viggelika kärl med sina lock, 
omgifna med spiral-ringar”.

De tio figurer som Montelius näm-
ner ingår i gravyrerna. Hans fanta-
sifulla tolkning av fyndet betraktade 
dock redan samtiden som något 
knasig. Bondsonen, sedermera 
riksantikvarien och Vitterhetsaka-
demiens sekreterare, Jonas Hallen-
berg (1748-1834) var historiker och 
riksantikvarie och i hans blandade 
produktion återfinns ytterligare 
en fyndpublikation “Berättelse om 
ett forntida romerskt metallkärl 
funnet i Westmanland år 1818, 
samt andra arbeten om kufiska 
mynt.



6	 Hisperica Famina översatt från latinen av 
Bengt Anderberg och Sven Collberg. Hede-
mora, Gidlunds bokförlag, 1989. Liten 8:o. 
11,+ (94) s. Förlagsband� 180:-

Latinsk-svensk parallelltext. Första svenska 
översättning av denna anonyma latinska 
dikt skriven på Irland under 600-talet. Det 
är ”... oklart vad dikten handlar om och vad 
den syftar till? Den tycks bestå av en rad dis-
kusioner mellan vandrande lärda, vältalare 
och studenter, jämte några små uppsatser om 
naturfenomen, skolväskor, rövarband med 
mera. En förvirrande blandning. Vad som 
gör texten oemotståndlig är dess ovanliga po-
etiska kraft...” (baksidestext).

7	 LOCCENIUS, Johannes. Synopsis juris, ad 
leges Sveticas accomodata. Cui accedunt 
quæstiones practicæ et exercitationes juris. 
Editio secunda emendatior & auctior. Stock-
holm, Henrici Keyser, 1653. 8:o. (14),+ 159, 
190-391,+ (blank),+ (2),+ 8,+ 69, 80-227,+ (5) 
s. Enstaka småfläckar, bläckfläck s. 328-330. 
Titelbladet med litet hål efter bortskapad text, 
nära samtida bläckanteckningar på försätts-
bladen. Samtida pergamentband, något nött 
rygg med handskriven titel i bläck. ”No.1” 
antecknat på frampärmen. Titelbladet med 
Matthias Praselius namnteckning, daterad 
2 augusti 1662, och på första försättsbladet handskriven text på grekiska av ”Erik 
Laurentis Noraeis”, daterat 1674, och med två latinsk verser av E. Norenius (san-
nolikt densamme): ”Qui clepit hunc librum cleps est et cleps moriatur, Non auser 
librum frater amande meum.” Dessutom namnteckningar av Carol Joh. Haggren, 
som fått boken av Er. Götlin, O. S. Rydberg m.fl.� 6000:-

Collijn sp. 531 noterar inte felpagineringen och inte 
heller de separat paginerade 8 sidorna (förord till 
“Exercitationes”). Almquist s. 115f. Andra upplagan 
av det första försöket till en vetenskaplig lärobok i 
svensk privaträtt för juris studerande vid Uppsala 
universitet. Första upplagan publicerades i Stock-
holm 1648. En tredje och förbättrad upplaga utkom 



i Göteborg 1673. Som bilaga till denna upplaga har 
Locccenius låtit trycka, med egen paginering, en an-
dra upplaga av ”Exercitationes juris”, först utgiven 
1639.

Tidiga provenienser. Bläckanteckningar på andra 
försättsbladet, vilka är ett kapitelindex, är sannolikt 
gjorda av Matthias Praselius. Den grekiskkunnige 
Erik Laurentis Noraeis är sannolikt densamme som 
med samma bläck lite längre ner skriver sig E. Nore-
nius. Det är troligen Eric Laurentius Norenius (1635-
96) som var lärare och präst i Hedemora samt kyr-
koherde i Garpenberg, och känd översättare av tyska 
psalmer. Vi får hoppas att hans eder mot boktjuvar 
fungerade! Professor Eric Götlin (1744-1820) kan i alla 
fall inte kommit över boken förrän långt efter Nore-
nius död

8	 MIRSKY, Jeannette. Sir Aurel Stein. Archaeological 
Explorer. Chicago, The University of Chicago Press, 
1977. 8vo. xiii,+ (blank),+ 585 pp.+ plates. Publ. cloth 
with somewhat worn dustwrapper.� 500:-

A biography of the Hungarian-British archaeologist 
and explorer Aurel Stein (1862-1943) who was mainly 
active in Central Asia and one of the Sven Hedin’s 
rivals.

9	 MÖLLER, Albert Wilhelm. Berättelser från 1864 års danska 
krig samt om deri deltagande svenska, norska och finska fri-
villiga. Samlade och utgifna af A. W. Möller. (Jemte en speci-
alkarta af dyppelställningen och vestra kusten af Als.) Jönkö-
ping, hos Strehlenfert & Comp., på A. W. Möller Förlag, 1865. 
8:o. (6),+ 176 s.+ utvikbar litogr. karta. Samtida mörkgrönt 
kbd. Ur Gustaf Elgenstiernas bibliotek, med hans exlibris.
� 950:-

Ågren 800. Innehåller förteckningar över de svenska, finska och norska officerare, 
underofficerare och meniga som deltog i kriget på Danmarks sida, liksom över 
deltagande läkare. I kapitlet ”Minnesteckningar öfver i 1864 års danska krig fallne 
Svenskar” har - sannolikt - Elgenstierna gjort blyertskommentarer i marginalen till 
Gustaf Herman von Knorring. 



10	 Nelson. DAWSON, Warren R. (Ed.) The Nelson Collection at Lloyds. A Descrip-
tion of the Nelson Relics and a Transcript of the Autograph Letters and Docu-
ments of Nelson and his Circle and of other Naval Papers of Nelson’s Period. Edi-
ted by Warren R. Dawson. With twenty-one plates. London, printed at Lloyds and 
published by Macmillan & Co, 1932. Large 
8vo. (8),+ vii,+ (7),+ 525 pp.+ 21 plates. Publ. 
blue cloth with gilt spine and front board 
with gilt emblem. Inscribed on front paste 
down by Eric Geijer 1932 and with owner’s 
signature of Lave Beck-Friis.� 2200:-

Försäkringsfirman Lloyds har sedan gammat 
en fin Nelsonsamling. ”In 1803, the commit-
tee of Lloyd’s merchants and underwriters 
founded the Lloyd’s Patriotic Fund to honour 
the brave and provide for the wounded and 
dependents of those killed in major Napoleo-
nic battles. In the years that followed, Lloyd’s 
amassed a varied assortment of artefacts and memorabilia associated with Lord 
Nelson, including his Collar of the Order of the Bath, the logbook of HMS Euryalus, 
and silverware originally awarded by the Lloyd’s Patriotic Fund.”

11	 [Ordnar.] Stadgar för Kungl. Serafimer-
Orden, Kungl. Svärds- och Nordstjärne-
ordnarna samt för Kungl. Vasaorden. Gifna 
Stockholm slott i ordenskapitlet den 24 
november 1902. Stockholm, P. A. Norstedt 
& söner, 1902. Folio. (2),+ 21,+ (3, blanka) s.+ 
4 litogr. planscher. Häftad, med något nött 
tryckt blått omslag. Ur Adam Heymowskis 
bibliotek.� 950:-

Oskar II:s stadgar för de kungliga ordnarna 
trycka i samma format som motsvarighe-
terna på 1700-talet, och sannolikt i liten 
upplaga. Stadgarna är kontrasignerade av 
Gustaf Celsing.



12	 PETTERSSON, Bengt. Antonius Münchenbergs herbarium vivum. Särtryck ur 
Botaniska notiser 1948, Häfte 2 Lund, (Lunds botaniska förening), 1948. 8:o. 223-
269 pp.+ 3 planscher. Häftad, något blekt omslag.� 250:-

Antonius Münchenberg (1680-1743) var lärjunge till Gustaf Rudbeck och blev kyrko-
herde i Vreta klosters församling. Hans herbarium är det äldsta bevarade herbariet 
som samlats in i Sverige.

13	 REUTERSWÄRD, Knut. Anteckningar om 
Stallmästargården. Stockholm, 1924. 8:o. 29,+ 
(1) s. Illustrerad. Häftad, med tryckt omslag och 
ryggsnöre. Dedikation till majoren m. m. G. 
Bratt.� 350:-

14	 ROSSI, Helga. Lübeck und Schweden in der ersten 
Hälfte des 16. Jahrhunderts. Das Lübecker Hol-
mevarer-Kolleg zwischen 1520 und 1540. Bearbeitet 
und mit einem Essay zur Forschungsgeschichte 
eingeleitet von Hans-Jürgen Vogtherr. Lübeck, 
Schmidt-Römhild, 2011. 8vo. XXI,+ (blank),+ 255 
pp. Sewn as issued. Veröffentlichen zur Geschichte 
der Hansestadt Lübeck herausgegeben vom Archiv 
des Hansestadt. Reihe B. Band 49.)� 350:-

15	 SETH, Ivar. Universitetet i Greifswald och dess ställning i svensk kulturpolitik 
1637-1815. Ak. avh. Uppsala, Wretman, 1952. 8:o. VIII,+ 471,+ (3) s. Enstaka blyerts-
noteringar. Häftad och oskuren. Med påskriften ”Detta ex. använde jag i katedern 
vid disputationen 20/5”. Tillsammans med: 
Zusammenfassung och bilagor. 
Förteckning över kanslerer, profes-
sorer och svenska studenter. Stock-
holm, 1952. 8:o. 84 s. Häftad. Med 
dedikation till Hans Gillingstam 
� 750:-

Spruth p. 644. The supplement volu-
me contains a summary in German, 
and lists of the university’s chancel-
lors and professors, and of Swedish 
students 1701-1826.



16	 SKJÆVESLAND, Odd Inge. Sangerprinsen. 
Bernadottenes svensk-norske sjarmøretappe. 
Oslo, Messels forlag, 2018. 8:o. 319,+ (1) s. 
Rikt illustrererad.Förlagsband med skydds-
omslag. Signerad med hälsningar av förfat-
taren.� 300:-

Om Prins Gustaf (1824-52), sångarprinsen 
som bl.a. skrev studentsången.

17	 Strahlenberg. NOVLJANSKAJA, Maria Grigorevna. 
Philipp Johan von Strahlenbergs forskningsarbeten 
om Sibirien. Utgiven på svenska av K M.W, Karlstad 
1968. Karlstad, 1968. 8:o. 73,+ (3) s. Häftad.� 200:-

Svensk översättning av Anita Apazidis.

18	 (TERRASSON, Abbé Jean.) Sethos, 
histoire ou vie tirée des monumens 
anecdotes de l’’ancienne Egypte. 
Traduite d’un manuscrit Grec. Nou-
velle edition, revue & corrigée sur 
l’exemplaire de l’auteur. 1-2. Paris, 
chez Desaint, 1767. 12mo. (4),+ xxiv,+ 
588 pp.+ fold. engr. map; (4),+ 579 pp.+ 
fold. engr. map. Some spotting and 
minor foxing. Sewn as issued and un-
cut, in worn original grey wrappers. 
Two volumes.� 3000:-

Wolfstieg 41479. Kloss 3943. Third 
edition of this classic and influential 
masonic novel, which gave the back-
ground and plot for Mozart’s and 
Schikaneder’s ”The Magic Flute” and 
also to Flaubert’s ”Salammbô”. It was 
first published in 1731 with a reprint 
in 1732. A German translation was 
published in 1732. The catholic priest 
Jean Terrasson (1670-1750) claimed that 



this fantasy story is based on a Greek manuscript 
and that is goes back to an even earlier Egyptian 
original. Sethos ”verbreitet die Annahme des Ur-
sprungs der Freimaurerei aus Aegypten; das Sys-
tem Misraïm beruth zum Theil auf diesem Buche. 
Das Buch gab auch den Stoff zu Mozart Zauber-
flöte” (Wolfstieg).

19	 WAHLUND, Per Erik. Japansk sommar. 
Miniatyrsvit. Teckningar av Edward Lindahl. 
Stockholm, AB Gustaf Lindströms boktryck-
eri, 1948. 8:o. (15) s. Häftad med tryckt omslag. 
Första dikten handskriven och signerad av 
Wahlund.� 950:-

Utgiven av Thure Nyman och Willy Stillert i en 
utgåva om 330 exemplar, varav 30 med första 
dikten handskriven och signerad av författa-
ren. 

20	 WALLERIUS, Nils (pres.) || MONTELIUS, Augustin (resp.) De figuris hieroglyp-
hicis. Diss. Stockholm, Laurentii Ludovici Grefingii, (1755). 4:o. 18 s. Svag fuktrand 
i övre hörn. Häftad. Med dissertationsuppgifter på titelbladet ifyllda med bläck.
� 1500:-

Liden 102. Denna avhandling om de 
egyptiska hieroglyferna (utan en enda 
avbildning av en hieroglyf!) ventile-
rades i Uppsala den 24 juni 1755. Re-
spondenten Augustin Montelius från 
Roslagen (1736-1816) prästvigdes 1761 
och gjorde som skeppspredikant vid 
Svenska Ostindiska Kompaniet två 
resor till Kanton i Kina. Han blev 1773 
kyrkoherde i Edebo församling och 
utsågs 1789 till kontraktsprost. Han 
beställde även eget porslin i Kina med 
sitt monogram. 



21	 ZIERVOGEL, Evald. Konunga-riket Spaniens 
geographie, historie, och stats-kunskap; 
till det almännas, i synnerhet den swenska 
studerande ungdomens tjenst och nytta sam-
manfattad, och med dertil af riksens höglofl. 
ständer höggunstigast bewiljat understöd 
utgifwen af professor Evald Ziervogel. Första 
bandet. Uppsala. Kungl Akademiska tryck-
eriet, 1760. 8:o. Grav. serietitelblad,+ (32),+ 219, 
216-339,+ (1) s.+ 2 utvikbara graverade kartor,+ 
5 utvikbara genealogiska tryckta tabeller. 
Samtida hfrbd, något flammig guldornerad 
rygg med beige titeletikett och upphöhda 
bind, stänkmarmorerade pärmpapper och 
röda snitt, frampärmens insida med fuktrand. 
Frampärmen med oval pappersetikett med ”249.” skrivet med bläck. Ur Thore Vir-
gins bibliotek med namnteckning daterad stockholm 1916 och med rundstämpeln 
”Bibliotheca Qvarnforsiana”.� 3000:-

Allt som utkom av Ziervogels Spanienbeskrivning. Verket utgör en del av ”Utförligt 
begrep af the almänna historien, til förklaring och uplysning öfwer the tilförne ut-
gifna Historiska minnes-taflor. Andra stycket. Om Spanien”. Del ett av denna serie 
är Ziervogels motsvarande verk om Portugal, som utkom 1758. ”Historiska minnes-
taflor” är verket ”Anvisning til en synchronistisk eller samtidig universal historia, i 
minnestaflor”, som Ziervogel utgav 1754.

I pagineringen ingår två delar. Den 
första behandlar Spaniens geografi 
och tar även upp de spanska besitt-
ningarna i Afrika, Asien och fram-
förallt Amerika. Den andra delen 
behandlar Spaniens historia, där 
kapitlet ”Wästgötharnes regemente” 
givetvis får stort utrymme och upptar 
s. 127-165. De båda kartorna, över 
Spanien respektive Amerika, är grave-
rade av J. Åhrberg och E. Borg.

Evald Ziervogel (1728-65) var biblio-
tekare och senare professor vid Upp-
sala universitet och föreståndare för 
universitetes myntsamling, och mest 
känd för sina numismatiska arbeten. 


